UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 22/2022-TC

Processo nº 23075.057164/2022-54

A DIRETORA em exercício DO SETOR DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, bem como das disposições regimentais e da decisão
do Conselho Setorial em 28 e 29/09/2022, comunica à Comunidade Setorial que estão abertas
as inscrições para as eleições de Diretor e Vice-Diretor do Setor de Tecnologia, no e-mail
da Direção do Setor: dirtc@ufpr.br, até às 16h do próximo dia 21 de outubro de 2022.
Poderão inscrever-se como candidatos a Diretor ou Vice-Diretor os Professores Titulares, os
Professores Associados ou os Professores portadores do título de Doutor, lotados no Setor de
Tecnologia, conforme Capítulo IV, Art. 69, do Regimento do Setor de Tecnologia (Resolução nº
02/18-COPLAD).
No requerimento único de inscrição da chapa deverão ser especificados os nomes dos
candidatos a Diretor e Vice-Diretor.
As eleições serão realizadas no dia 22 de novembro de 2022, de forma on-line, no horário das
8h às 21h, e a apuração será realizada logo após o encerramento do horário de votação, de
maneira eletrônica.

Curitiba, 30 de setembro de 2022.

Professora Dra. Regina Maria Hartog Pombo Rodriguez
Diretora em exercício da Escola de Engenharia e Arquitetura

Setor de Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA HARTOG POMBO
RODRIGUEZ, VICE DIRETOR SETOR TECNOLOGIA, em 30/09/2022, às 16:53,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
4948904 e o código CRC CED7B28F.

Referência: Processo nº 23075.057164/2022-54 SEI nº 4948904

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0